
 
 
Shrnutí projektu 

Projekt 

Název projektu: „Vzdělávání pro praxi“ 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008163 

Investiční priorita:  
03. 2. 63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním 
službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

Program podpory: Operační program Zaměstnanost 

Anotace projektu 

Předmětem projektu je podpora specializačního vzdělávání (dále jen SV) dle § 54 
odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 96/2004 Sb., pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky (dále jen NLZP) tj. SV je formou celoživotního vzdělávání a součástí 
SV jsou odborné praxe, v akreditovaných zařízeních. Za 58 měsíců bude 
realizováno 29 vzdělávacích programů SV, v rozsahu cca 54 běhů SV pro cca 
1400 osob z cílové skupiny (dále jen CS), cca 1 200 NLZP bude připraveno k 
atestaci. Výstupem bude zpráva Specializační vzdělávání jako součást CŽV 
NLZP a evaluační zpráva. 

Cíl projektu  

Cíle: 
Realizovat vzdělávací programy specializačního vzdělávání dle § 54 odst. 1 písm. 
a) a d) zákona č. 96/2004 Sb., a připravit adekvátní počet odborně připravených 
specialistů z řad nelékařských zdravotnických povolání v potřebných 
specializačních oborech a přispět tak ke zmírnění negativních důsledků akutního 
nedostatku NLZP se specializací v praxi. 
 
Realizovat v průběhu 58 měsíců pro 1 400 NLZP z CS 29 akreditovaných 
vzdělávacích programů SV 
 
Připravit až 1 200 NLZP z CS k atestační zkoušce 

Příjemce 

Národní centrum ošetřovatelství nelékařských zdravotnických oborů 
Vinařská 6, Brno 613 00 
 
IČ 00023850 
DIČ CZ00023850 

Partner projektu Bez partnera 

Rozpočet (CZK) 

Výše rozpočtu: 
96 920 988,00 
 

Příspěvek Unie:  
75 174 341,31 

Národní veřejné zdroje: 
21 746 646,69 

 

Termín realizace  1. 3. 2018 – 31. 12. 2022 

Webová adresa https://www.nconzo.cz  

Cílové skupiny 

 Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb. (Poskytovatelé 
zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, respektive jejich zaměstnanci.) 

 Pracovníci služeb v oblasti podpory zdraví a prevence nemocí. (Osoby 
poskytující veřejnou službu v oblasti podpory zdraví a prevence nemocí 
podle zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování nebo zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví.) 

https://www.nconzo.cz/


 
 
Shrnutí projektu 

 Pracovníci v oblasti ochrany a podpory veřejného zdraví. (Pracovník v 
oblasti ochrany a podpory veřejného zdraví, což jsou odborní pracovníci 
vykonávající dle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických 
povoláních, činnosti související s výkonem státního zdravotního dozoru v 
rámci ochrany a podpory veřejného zdraví podle zvláštních právních 
předpisů.) 

Klíčové aktivity 

Projekt je rozvržen do 9 klíčových aktivit. KA 01 až KA 08 se týkají přímé realizace 
vzdělávacích programů. Jedná se o vzdělávací programy SV pro NLZP dle nařízení 
vlády č. 31/2010 Sb., pro které má NCO NZO platnou akreditaci. (zveřejněno v 
metodickém pokynu na stránkách MZ ČR: 
https://www.mzcr.cz/legislativa/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy-

specializacniho-vzdelavani-pronelekarske-zdravotnicke-pracovniky-dle-narizeni-

vlady-c-sb_4225_3082_3.html) 

KA 01 Realizace VP SV pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře 

V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oborech: 

Intenzivní péče 

Perioperační péče 

Intenzivní péče v pediatrii 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 

Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii 

Komunitní ošetřovatelská péče 

Urgentní medicína 
 

KA 02 Realizace VP SV pro porodní asistentky a nutriční terapeuty 
V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oborech: 

Intenzivní péče v porodní asistenci 

Výživa dospělých 
 

KA 03 Realizace VP SV pro ergoterapeuty 

V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oboru: 

Ergoterapie pro dospělé 

 

KA 04 Realizace VP SV pro zdravotní laboranty 

V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oborech: 

Histologie 

Klinická biochemie 

Klinická genetika 

Alergologie a klinická imunologie 

https://www.mzcr.cz/legislativa/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy-specializacniho-vzdelavani-pronelekarske-
https://www.mzcr.cz/legislativa/dokumenty/nove-vzdelavaci-programy-specializacniho-vzdelavani-pronelekarske-


 
 
Shrnutí projektu 

Mikrobiologie 

Klinická hematologie a transfuzní služba 

 

KA 05 Realizace VP SV pro zubní techniky 

V rámci KA proběhne realizace 1 běhu vzdělávacího programu specializačního 

vzdělávání v oboru: 

Fixní a snímatelné náhrady 

 

KA 06 Realizace VP SV pro asistenty ochrany a podpory veřejného zdraví, 

odborné pracovníky v laboratorních metodách a odborné pracovníky v 

ochraně a podpoře veřejného zdraví 

V rámci KA 06 proběhne realizace vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oborech: 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 

Hygiena a epidemiologie (§ 28) 

Hygiena a epidemiologie (§ 13) 

 

KA 07 Realizace VP SV pro zdravotnické pracovníky uvedené v § 5 až 28 zákona 

č. 96/2004 Sb., zákona o nelékařských zdravotnických povolání 

V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oboru: 

Organizace a řízení ve zdravotnictví 

 

KA 08 Realizace VP SV pro radiologické asistenty a farmaceutické asistenty 

V rámci KA proběhne realizace více běhů vzdělávacích programů specializačního 

vzdělávání v oborech: 

Zobrazovací technologie v radiodiagnostice 

Zobrazovací a ozařovací technologie v radioterapii 

Zobrazovací a ozařovací technologie v nukleární medicíně 

Zdravotnické prostředky 

Specifické lékárenské činnosti 

Příprava radiofarmak 

 

KA 09 Evaluace a zpracování podkladů z KA 01 až 08 a zpracování výstupních 

zpráv 

Proces Evaluace zaměřený na hodnocení kvalitativních i kvantitativních výstupů 

všech KA a projektu jako celku, bude klíčovým podkladem pro hodnocení 

realizace projektu. Do realizace bude zapojen Garant KA 09 pro zpracování 

výstupů z KA 01 až 08 v rámci vyhodnocení VP SV a bude zajištěna externí 

nezávislá organizace formou dodávky služeb. Pro zajištění a zpracování dat bude 

zajištěna spolupráce s garanty a konzultanty pro jednotlivé obory a bude využit 

jak Garant KA 09, tak externí služba. 

 



 
 
Shrnutí projektu 

Plánovaná výběrová 
řízení  

5 VZ – cca 5 700 000,-  

Projektový tým 

8 pozic v odborném týmu (37 osob + portfolio lektorů cca 500 pro SV a 

konzultantů – cca 60)  

6 pozic/osob  v managementu 

Monitorovací indikátory 

60000 Název indikátoru: Celkový počet účastníků – 1 400 
 
62600 Název indikátoru: Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 

účasti – 1 200 osob 
 
80500 Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 

strategických dokumentů (vč. evaluačních) – 2 
1) Zpráva: "Specializační vzdělávání jako součást CŽV 

NLZP" 
2) Dokument: "Evaluační zpráva" 

 

 


